[image: image1.png]

СОВЕТ     ДЕПУТАТОВ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО   ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.09.2021    № 327/31
г. Орехово-Зуево

О повестке дня тридцать первого заседания Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа Московской области
     В соответствии со статьей 21 Регламента Совета депутатов Орехово-Зуевского  городского округа Московской области, принятого решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 16.09.2019  № 7/1,  на основании распоряжения  председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 15.09.2021 № 47-Р «О созыве тридцать первого заседания Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области», Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области  РЕШИЛ:
I. Включить в повестку дня  тридцать первого заседания Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области  23 сентября 2021 года в 15.00 час.  следующие  вопросы:
1. О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области.
2. Об установлении Порядка учёта предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Орехово-Зуевского городского округа Московской области, принятый решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 21.10.2019 № 59/4, и участия граждан в обсуждении проекта, указанного муниципального правового акта.
3. О признании утратившим силу решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 28.11.2019 № 74/6 «О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области».
4. О новой редакции Положения о Комитете по культуре, делам молодежи, спорту, туризму и физической культуре администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденного решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 21.10.2019 г. № 63/4.

5. Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области.
6. Об утверждении изменений и дополнений в прогнозный план (Программу) приватизации муниципального имущества Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2021 год, утвержденный решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 26.11.2020 № 251/22 (в редакции решения Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 25.03.2021 № 293/26).

7. Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: 142605, Московская область, городской округ Орехово-Зуево, г. Орехово-Зуево, проезд Красноармейский, д. 5 А, гараж 3.

8. Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: 142605, Московская область, городской округ Орехово-Зуево, г. Орехово-Зуево, проезд Красноармейский, д. 5 а, гараж 4.
9. Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: 142660, Московская область, Орехово-Зуевский район, г. Дрезна, ул. Советская, д. 19.
10. Об утверждении условий приватизации муниципального имущества, расположенного по адресу: 142611, Московская область, г. Орехово-Зуево, ул. Пролетарская, д. 12.
11. Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность Орехово-Зуевского городского округа Московской области.

12. Об утверждении Перечня имущества, предлагаемого к передаче из собственности Московской области в муниципальную собственность Орехово-Зуевского городского округа Московской области.

13. О внесении изменений в решение Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 24.12.2020 № 261/23 «О бюджете Орехово-Зуевского городского округа Московской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с учетом изменений и дополнений, внесенных решениями Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 25.02.2021 № 288/25, от 22.04.2021 № 301/27).

14.   Раздел «Информация»:
14.1. Информация Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и результативного    использования средств бюджета и муниципального имущества муниципальными общеобразовательными учреждениями в 2020 году и истекшем периоде 2021  года (с элементами аудита в сфере  закупок)».
14.2. Информация Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах контрольного мероприятия «Проверка использования средств бюджета Орехово-Зуевского городского округа Московской области , направленных на выполнение подпрограммы «Развитие библиотечного дела в Московской области» муниципальной программы «Культура», в 2020 году и истекшем периоде 2021 года».
14.3. Информация Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и результативного использования средств бюджета и муниципального имущества спортивными учреждениями в 2020 году и истекшем периоде 2021 года (с элементами аудита в сфере закупок)».

14.4. Информация Контрольно-счетной палаты Орехово-Зуевского городского округа Московской области о результатах контрольного мероприятия «Проверка целевого и результативного использования средств бюджета и муниципального имущества Муниципальным учреждением по работе с молодежью «Молодежный клуб» Орехово-Зуевского городского округа Московской области в 2020 году и истекшем периоде 2021 года (с элементами аудита в сфере закупок)».
Председатель Совета депутатов
Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                                                          Т.И. Ронзина